Сельское поселение «Черемховское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРЕМХОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
05 июля 2020 года                                                                                       № 153
с. Черемхово

О проекте решения Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Черемховское»

В соответствии со статьями 24, 34 Устава сельского поселения «Черемховское»  Совет решил:

1. Принять проект решения Совета сельского поселения «Черемховское» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Черемховское» (прилагается).
2. Обнародовать проект решения Совета сельского поселения «Черемховское» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Черемховское»  для его обсуждения населением сельского поселения «Черемховское»
3. Обнародовать Порядок учета предложений по проекту Устава сельского поселения «Черемховское», проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Черемховское» и участия граждан в его обсуждении, утвержденный решением Совета сельского поселения «Черемховское» от 28.08.2005 г. № 12 (прилагается).
4. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета сельского поселения «Черемховское» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Черемховское»  на  25.08.2020 г. на 14-00 часов  по адресу Забайкальский край, с. Черемхово, ул. Центральная, д. 64.    Результаты публичных слушаний официально обнародовать.

Глава сельского поселения
«Черемховское»                                                                        Л.А. Столярова

проект
Совет сельского поселения «Черемховское»

РЕШЕНИЕ

от «_____» _____________ 2020 года                                                                   № ____
с. Черемхово

О внесении изменений в Устав сельского поселения «Черемховское»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Черемховское», Совет сельского поселения «Черемховское»

Р е ш и л:

1. Внести изменения в Устав сельского поселения «Черемховское», следующего содержания:

1) в статье 19.1 Устава слова «староста сельского населённого пункта» заменить словами «сельский староста» в соответствующем падеже;
[bookmark: _GoBack]
2) статью 32 Устава дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период ___ дней в месяц.».

2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения «Черемховское» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.

3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Черемховское».

Глава сельского поселения
«Черемховское»                                                                                         Л.А. Столярова

Председатель Совета
сельского поселения «Черемховское»                                                    Л.А. Андреевская